
DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA 
Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L

Cod. Fatturazione: UF5IUH

ESTRATTO DEL VERBALE N. 3 DEL CONSIGLIO DI CIRCOLO DEL 31/10/2017 

Il giorno 31 del mese di ottobre dell’anno 2017, alle ore 18,30, dietro convocazione Prot. n. 7730
A/19 del  26/10/2017,  si  è  riunito  il  Consiglio  di  Circolo per  trattare i  seguenti  argomenti  posti
all’Ordine del Giorno:

……………………………………………………………………OMISSIS……………………………………………………………………………….

3. Piano Triennale dell’Offerta Formativa  

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO

 VISTO  l’ Art.  3 del DPR 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di
curricoli nell’autonomia delle istituzioni scolastiche”, così come novellato dall’art. 14 della legge
107 del 13.07.2015;

 VISTO  l’Art. 1, commi 2,12,13,17 della legge n. 107 del 13.07.2015 recante la “Riforma del
sistema  nazionale  di  istruzione  e  formazione  e  delega  per  il  riordino  delle  disposizioni
legislative vigenti”;

 VISTA Nota  MIUR  prot.  n.  4321  del  06/07/2015  avente  ad  oggetto  Piano  dell’Offerta
Formativa;

 VISTA  la  Nota  MIUR  n.  2157  del  05  ottobre  2015  avente  ad  oggetto  Piano  Triennale
dell’Offerta Formativa;

 VISTO  il  D.M.  850  del  27.10.2015  “Obiettivi,  modalità  di  valutazione  del  grado  di
raggiungimento degli stessi, attività formative e criteri per la valutazione del personale docente
ed educativo in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’articolo 1, comma 118, della
legge 13 luglio 2015, n. 107”;

 VISTO  il  Piano  della  Performance  2014/2016  del  MIUR adottato  ai  sensi  dell’articolo  15,
comma 2, lettera b), del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150 con DM prot. n. 853 del 28/10/2015;

 VISTA  la  Nota  MIUR n.  2805  dell’11  dicembre  2015  avente  ad  oggetto  Orientamenti  per
l’elaborazione del Piano Triennale dell’Offerta Formativa;

 VISTA la Nota MIUR n. 35 del 07-01-2016 avente ad oggetto Indicazioni ed orientamenti per la
definizione del Piano Triennale per la formazione del personale;

 VISTA la Nota MIUR n. 1830 del 06-10-2017 avente ad oggetto Indicazioni ed orientamenti per
la definizione del Piano Triennale per la formazione del personale;

 TENUTO CONTO  del  RAV-RAPPORTO ANNUALE DI  AUTOVALUTAZIONE,  elaborato  dal
NIV; 

 TENUTO CONTO del PDM-PIANO DI MIGLIORAMENTO, elaborato dal NIV;
 PRESA VISIONE  del  Piano Triennale dell’Offerta Formativa elaborato dal  Collegio Docenti

sulla scorta delle linee d’indirizzo del Dirigente Scolastico emanate con Circolare n. 37 del
16/10/2015 e deliberato con Del. n. 18 del 31/10/2017;

 SENTITO il Dirigente Scolastico che illustra le modifiche al PTOF per l’a.s. 2017/2018 ponendo
l’attenzione in particolare su: priorità, traguardi, obiettivi del RAV e obiettivi di processo del
PDM, fabbisogno di organico, attrezzature ed infrastrutture materiali, Piano Nazionale Scuola
Digitale  e azioni  della  scuola,  valorizzazione del  merito,  piano per  la  formazione,  progetti,
piano delle uscite didattiche e dei viaggi di istruzione, PAI.

dopo ampia discussione, all’unanimità
DELIBERA n° 26

                                                                                                    
sito: http://secondocircolopg.gov.it/

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008665 - 23/11/2017 - A19 - Organi Collegiali S - E

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it
http://secondocircolopg.gov.it/


DIREZIONE DIDATTICA SECONDO CIRCOLO PERUGIA 
Via Magno Magnini , 11 – 06127 PERUGIA

Tel. 075/5010600 Fax 075/5010746 – e mail: pgee00200l@istruzione.it- P.E.C.: pgee00200l@pec.istruzione.it
Codice Fiscale 80002130542 Codice Meccanografico: PGEE00200L

Cod. Fatturazione: UF5IUH

DELIBERA

L’approvazione delle modifiche al PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA as 2017/18
relative ai progetti di Circolo.

DELIBERA n° 27

DELIBERA

L’approvazione delle modifiche al PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA as 2017/18
relative alle uscite didattiche e viaggi di istruzione.

DELIBERA n° 28

DELIBERA

L’approvazione delle modifiche al PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA as 2017/18
relative al PAI.

DELIBERA n° 29

DELIBERA

L’approvazione del PIANO TRIENNALE DELL’OFFERTA FORMATIVA as 2017/18.

……………………………………………………………………OMISSIS……………………………………………………………………………….

Alle  ore  20,00,  terminata  la  trattazione  degli  argomenti  posti  all’ordine  del  giorno,  il
Presidente dichiara chiusa la seduta. 
 
Il Segretario                                                                                     Il Presidente                    
Ins. Tiberini Loriana                                                                         Sig. Gorbi Leonardo

                                                                                                    
sito: http://secondocircolopg.gov.it/

PGEE00200L - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008665 - 23/11/2017 - A19 - Organi Collegiali S - E

mailto:pgee00200l@pec.istruzione.it

